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Pakruojo rajono savivaldybės tarybai 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijai 

 

IŠVADA 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 500 000 EUR TRUMPALAIKĖS 

PASKOLOS ĖMIMO IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO FINANSINIO PAGRĮSTUMO 

 

2021 m. balandžio 9 d. Nr. AT-1 

Pakruojis 

 

Pakruojo rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba gavo Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos 2021 m. balandžio 2 d. raštą Nr. S-1186 ir 2021 m. balandžio 8 d. 

raštu Nr. 1279 pateiktą papildomą informaciją. Raštu prašoma parengti išvadą dėl galimybės 

Pakruojo rajono savivaldybei iš valstybės biudžeto gauti trumpalaikę 500 000 Eur paskolą 

numatomam biudžeto pajamų trūkumui, kurį sąlygoja koronoviruso infekcijos (Covid-19) 

keliamos rizikos savivaldybės biudžeto vykdymui, padengti Vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 str. 1 d. 3 p., Pakruojo rajono savivaldybės kontrolės 

ir audito tarnybos nuostatų 15.3 p., savivaldybės kontrolierė atliko neplaninį ribotos apimties 

auditą. 

Audituojamas subjektas — Pakruojo rajono savivaldybės administracija, Kęstučio g. 4, 

Pakruojis, kodas 288733050. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas eina Ilona 

Gelažnikienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėjo pareigas — 

Ingrida Kosteckienė. 

Audito tikslas — įvertinti Pakruojo rajono savivaldybės 500 000 Eur trumpalaikės 

paskolos laikinam biudžeto pajamų trūkumui, kurį sąlygoja koronoviruso infekcijos (Covid-19) 

keliamos rizikos, padengti ėmimo iš valstybės biudžeto finansinį pagrįstumą ir parengti išvadą 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybai. 

Už vertinimui pateiktų duomenų tikrumą ir teisingumą yra atsakinga Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija. Atliekant vertinimą buvo vadovaujamasi nuostata, kad pateikti 

duomenys yra teisingi, objektyvūs ir išsamūs, o pateiktų dokumentų kopijos atitinka originalus. 

mailto:i.urmoniene@pakruojis.lt


 2 

Vertinimas dėl trumpalaikės paskolos ėmimo finansinio pagrįstumo atliktas išanalizavus 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus pateiktą informaciją apie 

savivaldybės biudžeto vykdymą 2021 m. I ketv., Valstybinės mokesčių inspekcijos 2021 m. 

biudžeto pajamų prognozes ketvirčiais, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorės 

patvirtintą 2021 m. biudžeto pajamų paskirstymo planą ketvirčiais (toliau — biudžeto pajamų 

paskirstymo planas), 2020 metų savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitas. Trumpalaikės 

paskolos lėšas iš valstybės biudžeto planuojama naudoti darbo užmokesčiui mokėti — 

500 000 Eur. 

Pakruojo rajono savivaldybė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymo 10 str. 1 d. 2 p., gali imti iš vidaus kreditorių arba užsienio kreditorių trumpalaikes 

(kurių grąžinimo terminas tais pačiais biudžetiniais metais) paskolas biudžetiniais metais 

laikinam pajamų trūkumui padengti, kai nepakanka šiam tikslui savivaldybės biudžeto 

apyvartinių lėšų. 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 24 str. 1 d. nustatyta, kad savivaldybės 

biudžeto apyvartinės lėšos sudaromos iš savivaldybės biudžeto lėšų likučio, o kai jo nepakanka 

— iš biudžeto pajamų. 

Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2020 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje nurodytas 

biudžeto lėšų likutis metų pabaigoje — 659,1 tūkst. Eur. Dalis likučio — 264,9 tūkst. Eur 

patvirtinta tikslinėms programoms vykdyti, 394,2 tūkst. Eur skirta skoliniams įsipareigojimams 

dengti. Biudžeto lėšų likučio neužteko kreditiniam įsiskolinimui, kuris 2020 m. gruodžio 31 d. 

buvo 687,5 tūkst. Eur. 

2021 m. I ketv. pajamų paskirstymo plane savarankiškosioms funkcijoms vykdyti 

numatyta — 2681 tūkst. Eur, faktiškai gauta pajamų — 2748,8 tūkst. Eur, t. y. 67,8 tūkst. Eur 

daugiau, vykdymas 102,5 %. Tačiau iš 2021 m. biudžeto pajamų paskirstymo plano matyti, kad 

2021 m. II ketv. biudžeto pajamas ir išlaidas planuojama subalansuoti gavus trumpalaikę 

paskolą. 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto 2021 m. I ketv. Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prognozuojamos pajamos savarankiškoms funkcijoms vykdyti sudarė 3 254,00 tūkst. Eur, 

faktiškai surinkta 2 748,7 tūkst. Eur, negauta 505,3 tūkst. Eur, vykdymas — 84,5 %. 

2021 metų I ketv. savivaldybės biudžeto pajamos savarankiškosioms funkcijoms vykdyti 

buvo 65,9 tūkst. Eur mažesnės negu 2020 m. I ketv. 

Jau daug metų pirmojo pusmečio savivaldybės biudžeto asignavimų poreikis didesnis, 

negu planuojamos gauti pajamos, dėl to savivaldybei neužtenka apyvartinių lėšų. Pagal 

ankstesnių metų pastebėjimus kiekvienų metų savivaldybės biudžeto pajamų finansavimo plane I 

pusmetį numatoma skolintis lėšų. I pusmetį didesnės biudžeto išlaidos planuojamos todėl, kad 

reikia dengti kreditinius įsiskolinimus, susidariusius metų pabaigoje, finansuoti biudžetines 
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įstaigas, planuojančias birželio mėnesį mokėti atostoginius už birželio — rugpjūčio mėnesius. 

Vidutinis vieno mėnesio biudžetinių įstaigų darbuotojų, kuriems iš savivaldybės biudžeto 

asignavimų, skirtų savarankiškosioms funkcijoms vykdyti, mokamas darbo užmokestis, lėšų 

poreikis yra 800,00 tūkst. Eur. Siekiant užtikrinti, kad darbo užmokestis būtų mokamos laiku, 

reikalinga trumpalaikė paskola. 

Atsižvelgiant į Valstybinės mokesčių inspekcijos prognozuojamas pajamas 

savarankiškosioms funkcijoms vykdyti, 2021 m. biudžeto pajamų paskirstymo planą, 

ankstesniais metais susiklosčiusiais tendencijas, taip pat reikia atsižvelgti ir į sunkiai 

prognozuojamą ekonominę situaciją dėl Covid-19 pandemijos, nes tikėtina, kad gautos biudžeto 

pajamos bus mažesnės, negu buvo planuojamos 2021 metams. 

Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtimo įstatymo 13 str. 2 d. nustatyta, kad iš valstybės biudžeto suteiktos 

trumpalaikės paskolos laikinam pajamų trūkumui padengti, taip pat tokios paskolos, suteiktos 

2020 m., į skolos ir skolinimosi limitus neįskaitomos. 

 

Teisės aktai suteikia savivaldybei kreiptis į Lietuvos Respublikos finansų ministeriją dėl 

trumpalaikės paskolos suteikimo iš valstybės biudžeto laikinam pajamų trūkumui padengti. 

Todėl, mūsų nuomone, Pakruojo rajono savivaldybė pagrįstai gali prašyti suteikti 500 000 Eur 

trumpalaikę paskolą iš valstybės biudžeto laikinam 2021 metų savivaldybės biudžeto pajamų 

trūkumui padengti nepakankant savivaldybės biudžeto apyvartos lėšų. 

 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                               Irena Urmonienė 


